
 
 
                                                         CEPE 
                                                                        Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 
  

RESOLUÇÃO Nº 14/2018 
 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
28/03/2018, tendo em vista o constante no Processo nº 23078.023029/2017-
18, nos termos do Parecer nº 14/2018 da Comissão de Recursos, 

 
 

 

RESOLVE 
 
 
DAR provimento ao recurso interposto pela aluna GIOVANNA FURTADO LOPES 

DA SILVA, cartão de identificação nº 232883, do Curso de Pedagogia, contra a 
negativa de sua solicitação de flexibilização de prazo para avaliação, através de 
perícia médica, com vistas à licença para tratamento de saúde, concedendo-lhe, 

para tanto, excepcionalmente, o período de 10 dias, a partir da data da sua 
ciência a essa deliberação, para que a interessada apresente justificativa de 

suas faltas ao Departamento de Atenção à Saúde. 
 

 

 
 
Porto Alegre, 28 de março de 2018. 

 
 

 
 

(o original encontra-se assinado) 

JANE FRAGA TUTIKIAN, 

Vice-Reitora. 

 

 

 

 


